

Det regionale kontaktforum på handicapområdet



Dagsorden for mødet den 1. februar 2010 kl. 15.00 til 16.30

Mødet afholdes i Regionshuset i Viborg, Skottenborg 26, 8800 Viborg, mødelokale F2.

Dato 26-01-2010

Sagsbehandler Charlotte Kristiansen

Charlotte.Kristiansen@STAB.rm.dk

Tel. +45 8728 4004

Sagsnr. 1-30-73-25-07

1. Præsentationsrunde

Medlemmerne og deltagerne fra administrationen præsenterer sig.

Side 1

2. Drøftelse af kontaktforummets opgaver

På baggrund af kontaktforummets vedtægter og erfaringerne fra kontaktforummets første periode, drøftes kontaktforummets opgaver.

Bilag:

Vedtægter

3. Orientering

Charlotte Josefsen giver en orientering om de regionalt drevne sociale tilbud og en generel status på det sociale område.

Bilag:

Oversigt over regionalt drevne sociale tilbud pr. 1. januar 2010

4. Udkast til redegørelse til Det regionale udviklingsråd

Som led i strukturreformen er det besluttet, at der i hver region skal nedsættes et regionalt udviklingsråd pr. 1. januar 2007, som i en 4-årig overgangsperiode skal følge og drøfte udviklingen på servicelovens område og på specialundervisningsområdet.

I Region Midtjylland består Det regionale udviklingsråd af 4 medlemmer fra regionsrådet, 1 medlem fra hver af regionens 19 kommuner samt 12 medlemmer fra forskellige bruger- og pårørendeorganisationer.

De regionale udviklingsråd skal hvert år i den 4-årige

overgangsperiode afgive en samlet redegørelse til socialministeren og undervisningsministeren om, hvordan kommuner og region varetager deres opgaver på servicelovens område og på specialundervisningsområdet. Årets redegørelse er således den sidste, som skal laves

Den samlede redegørelse udarbejdes på baggrund af redegørelser fra region og kommuner, og der er i den forbindelse udarbejdet en skabelon med anførelse af de spørgsmål, som ønskes besvaret.

Det vedlagte udkast til redegørelse til Det regionale udviklingsråd beskriver de udfordringer og problemstillinger, som opleves på det specialiserede socialområde i Region Midtjylland som følge af strukturreformen og de tiltag, som regionen har iværksat for at imødekomme udfordringerne. Herudover indeholder redegørelsen en lang række faktuelle oplysninger og vurderinger om blandt andet botilbud, dagtilbud og specialundervisningsområdet.

Kontaktforummets bemærkninger vil så vidt muligt blive søgt indarbejdet i udkastet.

Herudover sendes Region Midtjyllands bidrag til det regionale udviklingsråds redegørelse for 2009 i høring hos Danske Handicaporganisationer efter fremsendelsen til Det regionale udviklingsråd.

Region Midtjyllands bidrag til det regionale udviklingsråds redegørelse for 2009 forventes behandlet i forretningsudvalget den 9. marts og i regionsrådet den 17. marts 2010. Da fristen for indsendelse af redegørelsen til udviklingsrådet er den 28. februar 2010, sendes bidraget således til udviklingsrådet under forudsætning af endelig godkendelse i regionsrådet.

Det bemærkes, at udkast til besvarelse af spørgsmål 50 og 51 mangler.

Bilag:

Udkast til redegørelse til Det regionale udviklingsråd

5. Eventuelt